1, 16, 17; atque equus 150, quadriga 600 sicis veniunt. *Estate* Ezechielis c. 27, 14, Tyrii equos emebant ex Thogarnâ seu Armeniâ. Post Salomonem Hebræi perpetuò habebant exercitus equestres et curus bellicos. Qui equis utebantur, nec ephippio, neque stapiâ utebantur, sed panno, qui dorso equi imponebatur, insidebant. Mulieres vix equis utebantur; si autem iis utebantur, insidebant, prout asinis (sicut adhue in Oriente) eadem ratione, quâ viri. Equi ante seculum nonnum quoque soleis ferreis carabant, Amos 6, 12, quare solidae ungulae magni aestimabantur, Isa. 5, 28. Notissimum autem erat frenum et capistrum, quo utroque etiam muli regebantur, Ps. 52, 9.

§ 51. *De canibus.*—Etsi nomadibus canes, ad custodiendos et agendos greges necessarii, et in urbibus quoque orientalibus perquam frequentes sunt, ab omnibus tamen, ut animalia imunda, spernantur, exceptis solis venaticis qui mundi censentur. Hinc compellatio canis, mordax est convicium, contemptum spirans, Job. 50, 1, 1 Sam. 17, 43, 2 Sam. 5, 8. 2 Reg. 8, 15, Prov. 26, 11; conf. Luc. 16, 21. 2 Petr. 2, 22, et nomen canis mortui, simul imbecillitatem indicat, 1 Sam. 24, 15. 2 Sam. 9, 8; 16, 9, merces quoque pederastrie ex contemptu dicebatur *merces canis*, Deut. 25, 18, ac Judæi ætate Christi, ethiocos nuncupare solebant canes, quod Jesus per diminutivum *caniculi*, emolivit, Matth. 15, 22, 28. Aliis homines mordaces hoc ecommate veniunt, Matth. 7, 6, Philipp. 5, 2. Gal. 5, 15. Exceptis venaticis canes in Oriente non habent dominos, sed liberi vagantur in plateis, et alimenta conquirent, que illis hinc inde in foveas conjiciuntur, Lev. 22, 31. Matth. 15, 17; quia autem hæc vix sufficiunt; etiam cadavera vorant, et homines quoque nocturno invadunt, Ps. 21, 17; 12. 1 Reg. 14, 2, 11; 16, 4; 20, 21; 21, 25; 22, 58. 2 Reg. 9, 36. Jer. 15, 5. Luc. 15, 21. Hæc animalia, tantâ copiâ vagantia, noctu, quolibet exorto tumultu, latratus ingentes edunt, et auditio Orientalium planctu de mortuo, undique ululant; atque hinc explicandum est, Exod. 11, 7. Conf. quoque Jos. 10, 21.

Canes auri sen feri, persicè *Schaghal*, turcicè *Dschekhal* dicuntur, ab Hebræis verò, Aramæis et Arabibus nomine vulpium comprehenduntur, Job. 5, 18. Jud. 15, 4. Neh. 3, 45; 11, 27. Vulpes autem proprias Hebræi per epitheton *parvas* distinguunt, Cant. 2, 15; et canes aureos dicunt quoque nonnumquam *דוב* et *דובים*, Ps. 44, 20. Job. 50, 29. Isa. 15, 22. Mich. 1, 8. Jer. 9, 10. Ezech. 52, 2. Hæc animalia sunt inter canem, lupum et vulpem media, 5 1/2 pedes longa, villis flavis in extremitate nigrescentibus, et caudâ pinnatâ in nigrum colorem desinentem. Gregalia sunt, in veldit in antris latent, noctu vagantur et ululant, Job. 50, 29, 50; domus quoque irrepunt, ut alimenta furentur. Cæterum adeò fœta sunt, ut furto occupata, auditu ululatu alterius socii titulent, et se ipsa prodant; aliâ quoque facili capuntur, Jud. 15, 4. Cadavera quoque vorant, Ps. 63, 11. Mordacia quidem, solo tamen hæulo conspiciuntur. Magna est harum bestia-